
B. O. del E.—Núm. 145 18 junio 1981 13979

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

13745 CORRECCION de erratas de la Resolución 360/ 
90027/1981, de 10 de junio, del Mando Superior de 
Personal del Ejército de Tierra, por la que se hace 
pública la relación de aprobados en el concurso- 
oposición para el ingreso en el Cuerpo Especial 
de Damas Auxiliares de Sanidad Militar del Ejér­
cito.

Padecido error en la inserción de la citada Resolución, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 141, de 13 
de jumo de 1981, páginas 13510 y 13511, se transcribe a con­
tinuación la oportuna rectificación:

En el anexo. Relación de aprobadas por el turno libre, 
donde dice: «2 Carlos Artigas, Máría Isabel ... 9,928», debe 
decir: «2 Cardos Artigas, María Isabel ... 9,928».

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13746 ORDEN de 1 de junio de 1981 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso de 
acceso a la cátedra de «Psicología experimental^, 
de la Facultad de Filosofía y Letras de las Uni­
versidades de Barcelona, Salamanca, Santiago, Se­
villa, Murcia, La Laguna, Granada, Palma de Ma­
llorca, Autónoma de Madrid. Autónoma de Barce­
lona y Oviedo.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 809/1969, de 8 de mayo, 2211/1975, de 23 de agosto y 84/ 
1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el.Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 4 de no­
viembre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 20) para pro­
visión de la cátedra de «Psicología experimental», de la Facultad 
de Filosofía y Letras, de las Universidades de Barcelona, Sala­
manca, Santiago, Sevilla, Murcia, La Laguna. Granada, Palma 
de Mallorca, Autónoma de Madrid, Autónoma de Barcelona y 
Oviedo, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Mariano Yela Granizo.

Vocales:
Don Antonio Mil'án Puelles; don Jo6é Todoli Duque, don 

Juan José Rodríguez Rosado; don Joaquín Lomba Fuentes, 
Catedráticos de las Universidades de Madrid él primero y el 
segundo; de Navarra el tgrcero; de Zaragoza el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Jesús Arella- 
no Catalán.

Vocales suplentes:
Don Angel González Alvarez; don Jesús García López; don 

Francisco Canals Vidal; don Jesús Rodríguez Marín, Catedrá­
ticos de las Universidades de Madrid, Murcia, Barcelona, Ali­
cante, respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.® de la 
Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos 
toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como ta! y considerarán un mérito especial el tiempo de per­
manencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1 de junio de 1981—P. D. (Orden ministerial de 

16 de marzo dé 1981) el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Manuel Cobo del Rosal.
limo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­

sorado.

13747 RESOLUCION de 28 de mayo de 1981. de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, por la que se eleva a definitiva la lista pro­
visional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de grupo XXVI. 
«Metalurgia» (Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros Industriales).

Por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de enero de 1981), se convocó con­

curso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis­
ciplina de grupo XXVI, «Metalurgia» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de 23 de marzo pasado («Boletín Oficial 
del Estado» del 6 de mayo), se .publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quince días para interponer reclamaciones' 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y. no habiéndose for-' 
mulado ninguna contra la lista provisional,'

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis­
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis­
ciplina de grupo XXVI, «Metalurgia» (Escuela Técnica Superior, 
de Ingenieros Industriales), aprobada por Resolución de esta 
Dirección General de 23 de marzo último («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de mayo).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector ge­
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe­
riores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

13748 RESOLUCION de 28 de mayo de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica' y Profeso- 
sonido, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Física (Labo­
ratorio.)» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Minas), ,

Por Orden ministerial de 15 de octubre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 15 de noviembre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Física (Laboratorio)» (Escuela Técnica Superior de Inge­
nieros de Minas).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Aca­
démica y Profesorado de 23 de enero de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de febrero), se publicó ’.a lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un plazo de quinoe dias para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas omi­
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for­
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Física (Laboratorio)» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Minas), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 23 de enero de 1981 («Boletín Oficial del Es­
tado de 18 de febrero).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de mayo de 1981.—El Director general, P. D. (Or­

den ministerial de 18 de marzo de 1981), el Subdirector ge­
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su­
periores. Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

13749 RESOLUCION de 28 de mayo de 1981, de la Subse­
cretaría, por la que se convoca cursos de especia­
lización en Educación Preescolar, modalidad de En­
señanza Presencial.

limos. Sres.: De acuerdo con lo establecido en la Orden 
ministerial de 12 de marzo de 1979 (¿Boletín Oficial del Estado» 
del 17) que regula durante cuatro años el programa global de 
cursos de especialización y perfeccionamiento para el profeso­
rado de Educación General Básica, en función de las necesida- 
de- de la enseñanza y de la demanda dol profesorado,

Esta Subsecretaría, a propuesta de la Dirección General de 
Educación Básica, ha resuelto:

I. Cursos
1.º Convocar, dentro del Programa de Especialización y Per­

feccionamiento del Profesorado de Educación General Básica, 
en la modalidad de Enseñanza Presencial, los cursos de espe­
cialización en Educación Preescolar que se indican en el anexo.


